
UCHWAŁA NR LVI/384/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 41 ust. 2 i ust. 5 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) 
i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U z 2017 r., poz. 783 ze zm.) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowotnego na lata 
2016-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 1492) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2018 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Źródłem finansowania zadań niniejszych programów są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za 
wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 3. 

Zadania określone w załącznikach będą realizowane do 31 grudnia 2018 roku.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi Łochowa.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Łochowie

Andrzej Suchenek

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 1



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

                                                                                      
 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2018 ROK 

 

 

Zadania z zakresu ochrony zdrowia i ich realizację nakłada na samorządy gmin  

art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze 

zm.), a zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 4
1
 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 

487 ze zm.). Obowiązek ten wynika także z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2017 r., poz. 783 ze zm.) i Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 

stycznia 2015 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. z 2016 

r., poz. 1492). 

 

Wstęp 
 

      Nadużywanie alkoholu w Polsce stanowi ogromny problem społeczny a rozwiązywanie spraw 

związanych z tym faktem jest bardzo trudne i złożone. Koszty społeczne i ekonomiczne ponoszą 

nie tylko osoby indywidualne, ale także całe społeczeństwo. Alkohol jest legalnym dopuszczonym 

do obrotu towarem rynkowym, powodującym jednak określone szkody społeczne, ekonomiczne i 

zdrowotne, dlatego też konieczne są stosowne regulacje, których celem jest ograniczanie 

rozmiarów szkód oraz przeciwdziałanie ich powstawaniu.  

Szkody powodowane nadużywaniem alkoholu to między innym: naruszenie zasad bezpieczeństwa 

publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. 

Niestety mimo wielu podejmowanych działań mających uświadamiać zagrożenia wynikające  

z uzależnień od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych ich konsumpcja 

ciągle rośnie. Podobnie jest też w naszej gminie. Wynika to z posiadanej diagnozy Zagrożeń 

Społecznych dla Gminy Łochów opracowanej w 2011 r. oraz ankiet przeprowadzonych wśród 

młodzieży gimnazjalnej (269 osób) oraz osób dorosłych (122 osoby). W 2018 roku Miejska 

Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zleci opracowanie diagnozy społecznej  

 

 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 1



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opierać 

się będzie na następujących zasadach: partnerstwo, systemowość, realizm, dostęp  

do informacji i kontynuacja działań. Profilaktyka będzie prowadzona odpowiednio od stopnia 

ryzyka na trzech poziomach: 

1) profilaktyka uniwersalna – adresowana do całej populacji dzieci, młodzieży, dorosłych, a 

jej celem jest dostarczenie każdemu wiedzy i umiejętności niezbędnych do zapobiegania 

problemom. 

2) profilaktyka selektywna – adresowana do grup zwiększonego ryzyka, które z uwagi  

na szczególne warunki życiowe podlegają działaniom licznych czynników ryzyka,  

są bardziej zagrożone występowaniem problemów i zaburzeń, jest dostosowana  

do specyficznych potrzeb danej grupy. 

3) profilaktyka wskazująca – adresowana do jednostek z grup ryzyka, u których występują 

sygnały problemów, wymaga indywidualnej diagnozy i polega na edukowaniu czynników 

ryzyka, ale nie jest to terapia. 

 

Realizatorem Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 

Pełnomocnik Burmistrza ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, który sprawuje 

bezpośrednią odpowiedzialność za realizację Programu oraz koordynuje wykonanie 

poszczególnych zadań. 

 

ROZDZIAŁ I 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

PRIORYTETOWE ZADANIA DO REALIZACJI W 2018 r. 

1. Wspieranie programów profilaktycznych nakierowanych na wczesne wykrywanie i interwencję, 

zapobiegających uzależnieniu od alkoholu, substancji psychoaktywnych i innych uzależnień 

behawioralnych. 

2. Wspieranie działań podwyższających wiek inicjacji alkoholowej i ograniczenie dostępności 

alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz promowanie zdrowego stylu życia. 

3.Wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież z terenu 

miasta i gminy Łochów, kształcenie młodzieżowych liderów promocji zdrowia i wspieranie 

edukacji rówieśniczej. 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 2



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

4. Zwiększenie niezbędnych oddziaływań terapeutycznych (dzieci, młodzież, dorośli). 

5. Podnoszenie umiejętności osób zawodowo lub społecznie zajmujących się rozwiązywaniem 

lokalnych problemów alkoholowych, narkomanii i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

6.Wspieranie kampanii edukacyjnych skierowanych do społeczności lokalnej promujących 

zdrowie, trzeźwość i ostrzegających przed wchodzeniem w ryzykowne zachowania.  

 

§ 2 

 

Cele szczegółowe: 

1) zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w zapobieganiu używania alkoholu  

i środków psychoaktywnych; 

2) zwiększenie świadomości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na temat uzależnień; 

3) niwelowanie problemów związanych z uzależnieniami; 

4) ograniczenie dostępności do alkoholu i używania narkotyków; 

5) ograniczenie szkód związanych z uzależnieniami; 

6) reintegracja-powrót osób uzależnionych do otwartego społeczeństwa; 

7) podnoszenie kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczących wczesnego 

rozpoznania zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, środków 

zastępczych oraz umiejętności podejmowanych interwencji profilaktycznych; 

8) finasowanie Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie. 

9) cykl szkoleń dla pracowników świetlic opiekuńczo-wychowawczych 

 

§ 3 

 

Powyższe cele realizowane będą przy współpracy z instytucjami, stowarzyszeniami, osobami 

fizycznymi zainteresowanymi w osiągnięciu celów programu. 

 

§ 4 

 

Odbiorcy programu: 

1) dzieci i młodzież szkół podstawowych; 

2) młodzież gimnazjalna; 

3) młodzież szkół ponadgimnazjalnych; 

4) dorośli; 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 3



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

5) rodzice i rodziny osób uzależnionych; 

6) osoby zajmujące się wychowaniem i profilaktyką w szkołach; 

7) osoby zajmujące się wychowaniem i profilaktyką w świetlicach środowiskowych; 

8) społeczność lokalna. 

 

ROZDZIAŁ II 

 

Zadania i realizacja 

 

§ 5 

 

Zadanie: Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez: 

1) współpracę z lekarzami rodzinnymi dotycząca wczesnej diagnozy; 

2) finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla osób współuzależnionych 

           od alkoholu nie objętych refundacją Narodowego Funduszu Zdrowia; 

3) zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych, czasopism problemowych; 

4) dofinansowanie działalności społecznych organizacji abstynenckich tworzonych 

          i działających na terenie Gminy Łochów; 

5) objęcie szkoleniami z zakresu profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie osób zajmujących się pracą na rzecz uzależnionych i ich rodzin; 

6) dofinansowanie przejazdów do placówek odwykowych pacjentom, którzy kontynuują 

leczenie; 

7) przeszkolenie osób do realizacji programów rekomendowanych; 

8) upowszechnienie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, 

interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób uzależnionych lub 

zagrożonych uzależnieniem. 

§ 6 

 

Zadanie: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i uzależnienia  

od narkotyków i substancji psychoaktywnych pomocy psychologicznej i prawnej,  

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) upowszechnienie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w szczególności z problemem alkoholowym i uzależnieniem 

od narkotyków; 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 4



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

2) dofinansowanie grup wsparcia dla ofiar przemocy domowej; 

3) prowadzenie oddziaływań wspierających dla ofiar przemocy domowej i ich rodzin; 

4) finansowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych; 

5) dofinansowanie świetlic opiekuńczo-wychowawczych; 

6) finansowanie Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień; 

7) koordynowanie działań dotyczących pomocy rodzinom, w których występuje problem 

narkomanii. 

§ 7 

 

Zadanie: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

 w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć promujących pozytywne 

wzorce osobowościowe i zdrowy tryb życia poprzez: 

1) koordynacje działań profilaktycznych w gminie Łochów; 

2) finansowanie programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi  

 i narkomanii dla dzieci, młodzieży i dorosłych - prowadzonych na terenie szkół i innych 

placówek oświatowo - opiekuńczo - wychowawczych; 

3) zwiększenie oferty działań zmierzających do aktywizacji zawodowej i społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków; 

4) dofinansowanie profilaktyki wyjazdowej dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 

5) prowadzenie działań edukacyjnych dla rodziców, które mają na celu podniesienie 

umiejętności komunikowania się z dzieckiem na temat zagrożeń wynikających  

z uzależnień; 

6) podnoszenie kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych 

oddziaływań profilaktycznych; 

7) zwiększenie dostępności i podnoszenie, jakości pomocy dla członków rodzin z problemem 

alkoholowym i uzależnieniem od narkotyków; 

8) wspieranie pracy zespołu interdyscyplinarnego; 

9) dofinansowanie wypoczynku letniego z programem profilaktycznym lub 

socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych; 

10) organizowanie imprez profilaktyczno-edukacyjnych, kulturalnych i sportowych, oraz 

wycieczek dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych; 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 5



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

11) realizacje programów profilaktyczno-wychowawczych poprzez organizowanie różnego 

rodzaju wydarzeń kulturalnych w formie spektakli, konkursów, koncertów, itp. o tematyce 

przeciwdziałania przemocy i zagrożeń związanych z nadużywaniem alkoholu 

 i zażywaniem narkotyków dla społeczności lokalnej; 

12) dofinansowanie szkoleń dla pedagogów w zakresie profilaktyki uzależnień; 

13) współpracę z dziecięcymi i młodzieżowymi klubami sportowymi działającymi  

na terenie Gminy Łochów; 

14) współpracę z różnego rodzaju kołami, klubami, ogniskami zainteresowań; 

15) wspieranie finansowe inicjatyw szkolnych w realizowaniu zadań profilaktycznych; 

16)  dożywianie dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych alkoholizmem i tych gdzie występują 

problemy narkomanii. 

§ 8 

 

Zadanie: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, promujące zdrowy styl 

życia poprzez: 

1) dotacje lub inne formy dofinansowania, które mogą być udzielane stowarzyszeniom, 

organizacjom pozarządowym, realizujące zgodnie ze swoim statutem szczegółowe zadania 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii; 

2) współpracę Gminy Łochów z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Samorządem Województwa Mazowieckiego, Powiatem Węgrowskim, 

organizacjami pozarządowymi, rządowymi i samorządowymi, Kościołem Katolickim  

i innymi kościołami w zakresie prowadzonych przez nie działań w dziedzinie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii; 

3) dofinansowanie wyjazdów terapeutycznych dla uzależnionych i współuzależnionych  

na spotkania terapeutyczno integracyjne; 

4) dofinansowanie działalności świetlic środowiskowych funkcjonujących przy kościołach, 

instytucjach, stowarzyszeniach działających na terenie Gminy Łochów. 

§ 9 

 

Zadania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) rozpoznawanie środowisk zagrożonych alkoholem i przemocą. Współpraca z policją, 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 6



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

MGOPS, OIK, kuratorami sądowymi, strażą miejską, lekarzami rodzinnymi w zakresie 

wymiany informacji na temat osób nadużywających alkoholu, narkotyków oraz 

stosujących przemoc w rodzinie; 

2) podejmowanie czynności w zakresie procedury przygotowawczej związanej  

z zadaniami ustawowymi tej komisji, w tym czynności związane z przygotowaniem 

wniosku do sądu w sprawie orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 

           od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

3) kierowanie osób nadużywających alkoholu na badanie przez lekarzy biegłych; 

4) finansowanie kosztów lekarza biegłego orzekającego w przedmiocie uzależnienia 

           od alkoholu; 

5) inicjowanie postępowań opiekuńczych w sprawach dzieci z rodzin dysfunkcyjnych; 

6) współpraca z policją w celu diagnozowania oraz zapobiegania zjawiskom patologii 

           i przemocy; 

7) opiniowanie wniosków na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zgodnie 

           z art. 18 ust. 3e ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu   

           alkoholizmowi;               

8) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia w stosunku  

do podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż, podawanie napojów alkoholowych; 

9) podejmowanie działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, profilaktyki 

szkolnej i rodzinnej oraz pomocy dzieciom z rodzin z problemami alkoholowymi  

i uzależnieniem od narkotyków; 

10) podejmowanie działań zmierzających do likwidacji stanów faktycznych, niezgodnych z art. 

13 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

11) udział w szkoleniach dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych; 

12) prowadzenie działalności informacyjnej i kulturalnej mającej na celu uświadomienie 

społeczeństwa o szkodliwości nadużywania alkoholu i zażywania narkotyków oraz 

popularyzowanie trzeźwości i abstynencji. 

§ 10 

 

Zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) dla Przewodniczącego i członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 7



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

Alkoholowych w Łochowie ustala się wynagrodzenie w wysokości 10% minimalnego 

wynagrodzenia obowiązującego w danym roku kalendarzowym; 

2) wynagrodzenie za udział w posiedzeniu komisji wypłacane jest na podstawie listy 

obecności podpisanej przez przewodniczącego komisji. 

§ 11 

 

Działania zmierzające do ograniczenia dostępności alkoholu na terenie gminy Łochów: 

 

1. Zobowiązanie każdego sprzedawcy prowadzącego sprzedaż napojów alkoholowych  

do konsekwentnego przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz prawa miejscowego w tym przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom poniżej 18-tego roku życia. Podejmowanie działań edukacyjnych  

 i kontrolnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych. 

2. Współdziałanie i współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Samorządem Województwa Mazowieckiego, powiatem węgrowskim, 

Państwową Inspekcją Handlową, Policją, Strażą Miejską w podejmowaniu inicjatyw 

ograniczających dostępność alkoholu i przestrzeganie zasad obrotu napojami 

alkoholowymi. 

3. Prowadzenie lokalnych diagnoz o stanie problemów alkoholowych i narkotykowych – 

tworzenie bazy danych. 

ROZDZIAŁ III 

 

Zasady finansowania niniejszego programu. 

 

§ 12 

 

1. Finansowanie realizacji zadań niniejszego Programu będzie dokonywane zgodnie  

z art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w ramach środków pochodzących za wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące  

tę sprzedaż podmioty gospodarcze. 

2.  Planowana w 2018 r. wysokość środków na realizację programu 434.000 zł. 

 

 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 8



 Załącznik do Uchwały Nr LV1/384/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia  31.01.2018 r.  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok 

 

ROZDZIAŁ IV 

 

Główne wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1 Wykonanie diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych 

2 Opinie biegłego. 

3 Realizacja programów profilaktycznych poprzez prelekcje o tematyce 

profilaktycznej i interaktywne formy działania promujące zdrowy styl życia. 

4 Lokalne imprezy profilaktyczne (zawody sportowe, konkursy, koncerty, spektakle 

teatralne, happeningi, wycieczki integracyjne, festyny). 

5 Wypoczynek  letni z programem profilaktycznym  dla dzieci i młodzieży . 

6 Prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i pozalekcyjnych zajęć 

promujących pozytywne wzorce osobowościowe i zdrowy tryb życia. 

7 Doposażenie  świetlic opiekuńczo-wychowawczych klubów zainteresowań, w tym 

młodzieżowych klubów sportowych, ognisk, teatrów. 

8 Dożywianie dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych alkoholizmem. 

9 Dofinansowanie programów terapeutycznych dla współuzależnionych  

i uzależnionych. 

10 Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych, instytucji , osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów związanych z uzależnieniem i promujących 

zdrowy styl życia. 

11 Wynagrodzenia członków komisji. 

12 Szkolenia. 

13 Wynagrodzenie Pełnomocnika i pochodne od wynagrodzeń. 

14 Wyjazdy służbowe. 

15 Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień i Przemocy Rodzinie. 

16 Działania skierowane na rzecz osób i rodzin dotkniętych  przemocą w rodzinie.                                      

 

Id: 806ED393-1DA2-4958-A1FD-46E50CA23074. Podpisany Strona 9




